3

[image: image1.png]kv v o

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023                                                               № 502-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области

от 30.06.2021 № 85-па
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса                           Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления                                         в Российской Федерации», Постановлением Правительства                          Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях                      к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                 и отдельных положений некоторых актов Правительства                              Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 05.04.2022          № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского муниципального района Омской области, Администрация Калачинского муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Калачинского муниципального района Омской области утвержденный постановлением Администрации Калачинского муниципального района Омской области 30.06.2020 № 85-па «О предоставлении грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Калачинского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Первый абзац подпункта 2.2. пункта 2 Порядка изложить                         в следующей редакции:
«2.2. Информационное сообщение о проведении конкурса публикуется Организатором на едином портале (при наличии технической возможности), в газете «Сибиряк», а также размещается на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/ в срок не позднее 1 рабочего дня до дня начала приема заявок и содержит:».

1.2. Тринадцатый абзац подпункта 2.2. пункта 2 Порядка изложить                    в следующей редакции:
«12) даты размещения результатов отбора на едином портале                        (при наличии технической возможности), а также на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора                    в соответствии с решением о признании участника победителем отбора                      и решением о предоставлении ему гранта.».

1.3. Подпункт 2.21. пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.21. Изменение условий конкурса или его отмена осуществляются                 в соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса                                 Российской Федерации. Решение об изменении условий конкурса или его отмене подлежит опубликованию официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.4. Подпункт 2.26. пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.26. К распределению средств грантовой поддержки допускаются участники конкурса, проекты которых в сумме набрали более 50%                           от максимально возможного количества баллов. Средства грантовой поддержки распределяются между участниками конкурса в порядке убывания суммы баллов, присвоенных каждому проекту, до исчерпания объема средств, предусмотренных на предоставление грантовой поддержки    в составе расходов бюджета Калачинского муниципального района                            на текущий финансовый год рамках реализации основного мероприятия «Реализация регионального проекта «Создание условий для легкого старта                             и комфортного ведения бизнеса», направленного на достижение целей федерального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калачинском муниципальном районе» муниципальной программы Калачинского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Калачинского муниципального района на 2020–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации Калачинского муниципального района от 10.01.2020 № 2-па                                  «Об утверждении муниципальной программы Калачинского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Калачинского муниципального района на 2020–2025 годы».
1.5. Абзац первый подпункта 2.41. пункта 2 Порядка изложить                             в следующей редакции:

«2.41. На официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/                   в течение 10 календарных дней со дня принятия решения Комиссии размещается информация о результатах рассмотрения заявок, включающая следующие сведения:»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Калачинского района Омской области «Сибиряк» и разместить на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер